PORTARIA N.º 003/2020

(Dispõe sobre a constituição de Comissão Especial de Avaliação de

bens móveis pertencentes à Câmara Municipal de Biritiba Mirim, e

dá outras providências.)

ROBÉRIO DE ALMEIDA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Biritiba
Mirim, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica constituida uma Comissão Especial de Avaliação para avaliar os bens

móveis pertencentes à Câmara Municipal de Biritiba Mirim, aqueles incorporados ao Patrimônio e que se

encontram sem uso, estocados, na garagem desta Casa de Leis.

Art. 2º - A Comissão Especial de Avaliação será composta pelos Servidores Públicos,

CARLOS VINICIUS DE SOUZA MARTINS, RG nº 49.968.914-8, MADALENA RODRIGUES DE

MORAES, RG nº 19.255.148-6 e Vereador LEONARDO VENÂNCIO MOLINA, RG nº 26.265.973-6,

sob a presidência do primeiro signatário Sr. Carlos Vinicius de Souza Martins.

Art. 3º - A Comissão Especial de Avaliação, no uso de suas atribuições, terá acesso a

todos os bens móveis que compõe ao patrimônio desta Casa de Leis.

  Art. 4º - A Comissão Especial de Avaliação terá o prazo de 30 (trinta) dias, para apresentar

à Mesa Diretora o relatório dos bens sem uso, podendo o referido prazo ser prorrogado por igual período, se

necessário, a pedido do Presidente da Comissão.

Art. 5º - A Secretaria tomará as providências legais necessárias a integral efetivação do

presente ato.

Art. 6º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, 02 de janeiro de 2020.

ROBÉRIO DE ALMEIDA SILVA

Presidente da Câmara

MARCELO BATISTA DE MIRANDA MELO                                         FÁBIO ROGÉRIO BARBOSA

1º Secretário                                                                                             2º Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no

Quadro de Editais, na mesma data supra.

                                          VANDERLI DA PENHA BARBOSA RENNER

Diretora de Secretaria